



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 3

Termo de Homologação

Nº. Processo : 73 / 2018

Nº.Modalidade: 0030

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE POR MEIO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 13260.067000/1150-01 PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FRANCINE DE FREITAS GOMES, Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: COMERCIAL SOARES MOTA LTDA EPP					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	2,0000	UN	20002 - Aparelho De Luz Infravermelho: Suporte para lâmpada com pedestal e rodízios,	470,0000	940,00
007	1,0000	UN	20011 - Cama Elástica Proprioceptiva Jump Profissional Cama Elástica	290,0000	290,00
011	1,0000	UN	19983 - DEA – Desfibrilador Externo Automático equipamento compacto, leve	5700,0000	5700,00
014	13,0000	UN	19999 - Esfignomanômetro Adulto, completo,	139,0000	1807,00
033	2,0000	UN	20040 - Suporte De Soro Tipo Pedestal Especificações técnicas mínimas:	187,0000	374,00
Valor Total:					9.111,00

Fornecedor: DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
006	1,0000	UN	19995 - Bicicleta Ergométrica especificações técnicas (ONEAL)	2990,0000	2990,00
008	1,0000	UN	20025 - Câmara para conservação de Imunobiológicos, Termolábeis e Hemoderivados com capacidade interna de 240 litros. (INDRELL)	12600,0000	12600,00
018	2,0000	UN	20013 - Exercitador de mãos e dedos possui; multi exercitador de mão (ARKTUS)	26,6700	53,34
024	2,0000	UN	20001 - Goniômetro em plástico transparente com 2 réguas (ARKTUS)	18,3500	36,70
025	5,0000	UN	19979 - Lanterna Clínica - Lâmpada LED Premium super Brilhante (Nichia Technology); (MIKATOS)	27,0000	135,00
027	4,0000	UN	20029 - Longarina 04 lugares: longarina; cadeira ISO - tipo para 04 lugares; (METALMONTES)	225,0000	900,00
028	1,0000	UN	20016 - Mesa Antropométrica construída sobre armação tubular de 7/8", (FORÇA MEDICA)	315,0000	315,00
Valor Total:					17.030,04

Fornecedor: ELETRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	2,0000	UN	20005 - Barras Paralelas Para Fisioterapia: Barra Paralela 4m Simples. (CARCI)	1490,0000	2980,00
017	1,0000	Unidade	21631 - ESTEIRA ERGOMÉTRICA PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA. (PREMIUM)	2460,0000	2460,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 3

Termo de Homologação

Nº. Processo : 73 / 2018

Nº.Modalidade: 0030

Modalidade: Pregão Presencial

030	3,0000	UN	20036 - Mesa para Computador com 03 gavetas com lugar para CPU, Monitor e Teclado, (ACHEI)	340,0000	1020,00
Valor Total:				6.460,00	

Fornecedor: FERREIRA RAMOS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
022	2,0000	UN	19998 - Frequencímetro Digital. Relógio que monitora e exibe os batimentos cardíacos, (SPEEDO)	240,6300	481,26
032	2,0000	UN	20010 - Rampa de Alongamento em Madeira (ARKTUS)	99,9500	199,90
Valor Total:				681,16	

Fornecedor: I C SERAFINI REFRIGERACAO - EPP

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	6,0000	Unidade	21626 - AR CONDICIONADO-APARELHO	1740,0000	10440,00
Valor Total:				10.440,00	

Fornecedor: INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
010	2,0000	UN	20033 - Computador Completo processador: especificações i7: com 16gb de memória cachê; (PC INFO)	2150,0000	4300,00
020	1,0000	UN	20017 - Forno Microondas 30 litros - capacidade 30 litros - potência 1.000 w (LG)	495,0000	495,00
021	2,0000	UN	19985 - Fotopolimerizador de Resinas. Fotopolimerizador - Luz fria (azul) (SCHUSTER)	559,0000	1118,00
023	1,0000	Unidade	21632 - GELADEIRA/REFRIGERADOR, Com capacidade de 250 a 299 litros e sistema de degelo seco , tensão 110/220V, (CONSUL)	1240,0000	1240,00
029	6,0000	UN	20039 - Mesa de Escritório: Mesa medindo 1,25 x 0,60 x 0,75 m, em aglomerado de 25 mm de espessura, (MG)	259,0000	1554,00
034	6,0000	UN	20030 - Tablet com sistema operacional: android 4.4 kit kat - processador: cortex a9 quad core (GENESIS)	690,0000	4140,00
Valor Total:				12.847,00	

Fornecedor: PATOS DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	20,0000	UN	19976 - Balde à Pedal Lixeira (JSN PI20)	100,0000	2000,00
009	1,0000	UN	20022 - Central De Nebulização com motor de no mínimo 1/4 HP, (OLIDEF C71)	1100,0000	1100,00
012	5,0000	UN	19975 - Escada Com 2 Degraus confeccionado em aço inox (UTI MEDICA 5481)	180,0000	900,00
013	1,0000	UN	20008 - Escada de Madeira de canto em L - 3 Degraus para Fisioterapia, (ARKTUS PA0005A)	1400,0000	1400,00
015	1,0000	UN	20009 - Espaldar - Barra de Ling - Barra de Apoio Deficiente Físico (ARKTUS PA206A)	525,0000	525,00
016	6,0000	UN	20023 - Estante com reforço capacidade para 100 kg, (NOBRE 6BDJA)	195,0000	1170,00
026	1,0000	UN	20003 - Laser Para Fisioterapia: Laser terapêutico com 02 canetas. (LSERMED 4098LS)	3900,0000	3900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 3 de 3

Termo de Homologação

Nº. Processo : 73 / 2018

Nº.Modalidade: 0030

Modalidade: Pregão Presencial

Valor Total:					10.995,00
Fornecedor: PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	1,0000	Unidade	21627 - APARELHO DE BIOIMPEDÂNCIA ELÉTRICA (BIA) - BALANÇA DIGITAL (onron HBF)	485,0000	485,00
019	2,0000	UN	20014 - Exercitador de pés e tornozelo exercitador de madeira para pés e tornozelo (ARKTUS)	319,0000	638,00
Valor Total:					1.123,00

SÃO JOÃO DA LAGOA, Sexta-feira, 28 de Dezembro de 2018

FRANCINE DE FREITAS GOMES

Secretário Municipal de Saúde